
wiadomości

Krzysztof Varga ?Aleja Niepodległości? -
wygraj książki
Data publikacji: 11.05.2010 18:40

Krzysztof Varga należy do jednych z najpopularniejszych współczesnych polskich pisarzy. Zadebiutował zbiorem
opowiadań zatytułowanym „Pijany anioł na skrzyżowaniu ulic”. W 2001 roku ogromną popularność przyniosła mu
„Tequila” - tragikomiczny monolog, w którym opowiada losy zmęczonej przez życie zapomnianej gwiazdy muzyki
punk-rockowej. Niektórzy, za pierwowzór głównego bohatera książki uznali Krzysztofa „Grabaża” Grabowskiego,
lidera zespołu Pidżama Porno.

Najnowsza książka Vargi to opowieść o latach 80. i 90., którymi głównymi bohaterami są zapomniany artysta
plastyk Krystian Apostata i Jakub Fidelis, tańcząca gwiazda wszystkich mainstreamowych kanałów
mainstreamowych telewizji. Jest też kilku innych bohaterów: pies Cyklop, święty Augustyn i Viktor Laszlo, ale oni
zdają się być bohaterami jednak mniej znaczącymi. Może jednak jedynym bohaterem książki jest warszawska Aleja
Niepodległości?

„Aleja Niepodległości” to książka o przemijaniu i odchodzeniu, pustce i braku. O fascynacji przeszłością, marzeniach i
losie, który chcielibyśmy, by dał nam wreszcie święty spokój. Varga napisał książkę o świecie, w którym oporniki
noszone w proteście w czasie stanu wojennego zamieniły przypinki upamiętniające Powstanie Warszawskie,
piosenki Róż Europy wyparły utwory zespołu Strachy Na Lachy, a „Chomiczówkę” Sidneya Polaka świetna
zeszłoroczna płyta Pablopavo. Moglibyśmy tak wymieniać bez końca, ale nie uczynimy tego, by nie odbierać
Państwu przyjemności lektury.

Łukasz Grzesiczak

Krzysztof Varga, „Aleja Niepodległości”, Czarne, Wołowiec 2010.

 

Mamy dla Państwa dwa egzemplarze najnowszej książki Krzysztofa Vargi. Wystarczy, że przekonacie nas w
komentarzach, jaki dzień tygodnia jest idealny na lekturę książki „Aleja Niepodległości”. Na komentarze czekamy do
21 maja do godziny 12:00. Dwie najciekawsze odpowiedzi nagrodzimy książką.
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